

Lucrări de construcție la edificiul Centrului de Sănătate Bardar (ETAPA I)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2 **Reparatia cladirei Centrului de sanatate**

Valoarea de deviz 162 805,41 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie cladirei Centrul de Sanatate				
1	RpIzA03A aplicativ	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma pregatirea stresina din lemn	m2	104,00	11,70 10,50	1 216,80 1 092,00
2	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv 120 mm Material marunt=1,03	m	15,00	235,70 22,50	3 535,54 337,50
3	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv 90 mm Material marunt=1,02	m	35,00	305,56 26,25	10 694,62 918,75
4	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	104,00	163,83 75,00	17 037,90 7 800,00
5	RCsH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (	m2	12,00	83,50 78,75	1 001,98 945,00

1	2	3	4	5	6	7
		30% cu materiale)				
6	RCsH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	28,00	78,75 78,75	2 205,00 2 205,00
7	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	7,80	1 629,88 78,75	12 713,02 614,25
8	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere d8AIII	kg	157,00	23,23 5,33	3 647,89 836,02
9	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa.C20 scara Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	7,24	2 486,15 330,00	17 999,72 2 389,20
10	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm placi portelonat	m2	33,70	636,35 289,13	21 444,96 9 743,51
11	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta mina din inox teava d42*1.5 h0.9 m in trei rinduri struna	m	12,00	781,12 67,50	9 373,38 810,00
		Total Reparatie cladirei Centrul de Sanatate Inklusiv salariu				100 870,82 27 691,24

		Total	lei	100 870,82
		Asigurarea sociala	24,00 %	6 645,90

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transport	6,00 %			4 266,40
		Total	100,00 +			111 783,12
		Cheltuieli de regie	14,50 %			16 208,55
		Total	100,00 +			127 991,67
		Beneficiul de deviz	6,00 %			7 679,50
		Total	100,00 +			135 671,17
		TVA	20,00 %			27 134,23
						162 805,41
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				27 691,24

Întocmit

S.R.L. "IntelHome"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de construcție la edificiul
Centrului de Sănătate Bardar
(ETAPA I)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Reparatia cladirei Centrului de sanatate**

Valoarea de deviz 162 805,41 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-2:						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	28,96	75,00	2 172,00
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,676	75,00	800,70
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	43,41	75,00	3 255,75
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	104,00	75,00	7 800,00
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	16,75	75,00	1 256,25
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,80	75,00	810,00
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,707	75,00	1 853,03
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	129,9135	75,00	9 743,51
Total manopera						27 691,24

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,40	25,00	60,00
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,20	15,00	78,00
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0039	6 200,00	24,18
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0273	6 200,00	169,26
5.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0036	6 200,00	22,32
6.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0036	6 200,00	22,32
7.	2010237318750	Distantieri	buc	23,55	15,00	353,25
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0014	6 200,00	8,68
9.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,702	16 850,00	11 828,70
10.	2320187315789	Decofrol	kg	0,936	51,00	47,74
11.	2413217300010	Cleme	buc	17,85	24,00	428,40
12.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	18,72	105,00	1 965,60
13.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,30	47,00	14,10
14.	24302261000001	Fuga	kg	6,74	45,50	306,67
15.	2430226100700	Grund alchidic	kg	12,48	375,00	4 680,00
16.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	17,68	60,00	1 060,80
17.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	12,48	99,80	1 245,50
18.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	195,46	7,20	1 407,31
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,40	2,40	20,16
20.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	5,055	80,00	404,40
21.	2663102100000 C20	Beton C20	m3	7,5176	1 950,00	14 659,32
22.	2666122800555	Element de inchidere	buc	3,09	15,00	46,35

23.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	34,374	245,00	8 421,63
24.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	52,00	4,00	208,00
25.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	37,485	98,00	3 673,53
26.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	16,2225	65,00	1 054,46
27.	27106024000008	Otel betonD 8AIII	kg	160,925	15,00	2 413,88
28.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,39	28,50	11,12
29.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,57	28,50	44,74
30.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,036	30,00	1,08
31.	2812106305714	Mina curenta din inox	m	12,00	700,00	8 400,00
32.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,624	28,50	17,78
33.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,72	89,00	64,08
34.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	8,925	200,00	1 785,00
35.	2874115837745	Suruburi	buc	154,50	1,00	154,50
36.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	10,47	15,00	157,05
37.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	3,09	120,00	370,80
38.	2875274000502	Cot burlan	buc	17,85	120,00	2 142,00
39.	2875274000503	Cot de capat	buc	8,925	100,00	892,50
40.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	8,925	80,00	714,00
41.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	3,09	150,00	463,50
42.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	21,63	50,00	1 081,50
43.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	31,20	4,00	124,80
44.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,674	50,00	33,70
45.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,20	4,20	5,04
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,7349	21,00	15,43
47.	4100126202818	Apa	m3	0,1685	21,00	3,54
Total materiale de construcții						71 106,72

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,2132	12,50	15,16
2.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,072	35,80	2,58
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,825	12,50	10,31
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,344	55,00	238,92
5.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	11,5591	95,00	1 098,11
6.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,2426	45,00	10,92
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,81	385,00	696,85
Total utilaje de construcții						2 072,86

Total	lei	100 870,82
Asigurarea sociala	24,00 %	6 645,90
Cheltuieli de transport	6,00 %	4 266,40
Total	100,00 +	111 783,12
Cheltuieli de regie	14,50 %	16 208,55
Total	100,00 +	127 991,67
Beneficiul de deviz	6,00 %	7 679,50
Total	100,00 +	135 671,17
TVA	20,00 %	27 134,23

Total deviz:

**162 805,4
1**

Întocmit

S.R.L. "IntelHome"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect : Lucrări de construcție la edificiul
Centrului de Sănătate Bardar
(ETAPA I)**

Investitor : IMSP CS Bardar

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie cladirei Centrul de Sanatate				
1	RpIzA03A aplicativ	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma pregatirea stresina din lemn	m2			11,70 10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	75,00	10,50
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	4,00	1,20
2	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv 120 mm Material marunt=1,03	m			235,70 22,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	65,00	70,30
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	50,00	72,10
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	15,00	3,09
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	15,00	1,54
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	150,00	30,90
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	120,00	24,72
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
3	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv 90 mm Material marunt=1,02	m			305,56 26,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	75,00	26,25
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	98,00	104,96
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	120,00	61,20
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	80,00	20,40
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	24,00	12,24
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	200,00	51,00
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	100,00	25,50
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	15,00	3,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,50	0,19
4	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			163,83 75,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	75,00	75,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	105,00	18,90
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	375,00	45,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	99,80	11,98
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	60,00	10,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
5	RCsH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - scelea metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (30% cu materiale)	m2			83,50 78,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9000	75,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	6 200,00	1,86

1	2	3	4	5	6	7
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	6 200,00	1,86
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 200,00	0,72
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	30,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	35,80	0,21
6	RCsH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			78,75 78,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9000	75,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
7	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			1 629,88 78,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	75,00	71,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	28,50	1,43
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	28,50	2,28
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	16 850,00	1 516,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 200,00	21,70
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 200,00	3,10
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	51,00	6,12
8	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere d8AIII	kg			23,23 5,33
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	75,00	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	75,00	0,23
	27106024000008	Otel beton D 8AIII	kg	1,0250	15,00	15,38
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	15,00	2,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,50	0,28
9	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa.C20 scara Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			2 486,15 330,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	75,00	300,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	75,00	30,00
	2663102100000 C20	Beton C20	m3	1,0230	1 950,00	2 024,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	21,00	2,13
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	385,00	96,25
10	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inceleiate, cu grosimea sub 15 mm placi portelonat	m2			636,35 289,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	75,00	289,13
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	245,00	249,90
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	7,20	41,76
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	80,00	12,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	45,50	9,10
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	50,00	1,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	21,00	0,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	95,00	32,58
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0360	12,50	0,45
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	45,00	0,32
11	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionat din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta mina din inox teava d42*1.5 h0.9 m in trei rinduri struna	m			781,12 67,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	75,00	67,50
	2812106305714	Mina curenta din inox	m	1,0000	700,00	700,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	4,20	0,42
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	89,00	5,34

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,40	1,68
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	47,00	1,18
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	25,00	5,00

APROBAT:

Întocmit
S.R.L. ”IntelHome”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
IMSP CS Bardar

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.